Requerimento N° 050 de 2018
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) que seja retirado um Angico morto na Av. L1 entre as quadras 28 e 29 Bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a secretária municipal de meio ambiente – (SEMMA) que seja retirado um Angico morto na Av. L1 entre as quadras 28 e 29 Bairro Jardim Europa.

JUSTIFICATIVA

                 Há uma necessidade de urgência na retirada do angico, pois o local acima citado é um espaço público. E tem trazido transtorno a Comunidade.

Atento ao pedido da comunidade e através de seu representante, Sr. Sr. Toninho contato (62) 99410-9699 / 98278-6115 que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida, reiteram-se votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 25 de Abril de 2018.

__________________________
JOÃO DA LUZ - PHS
VEREADOR